



THE BROOKER GROUP PUBLIC COMPANY LIMITED

26th Floor, The Trendy Building, 10/190-193 Soi Sukhumvit 13, Sukhumvit Road, Klong Toey Nua,
Wattana, Bangkok 10110 Tel: (662) 168-7100 Fax: (662) 168-7111-2
<http://www.brookergroup.com>

11 พฤษภาคม 2566

เรื่อง นำส่งงบการเงินและชี้แจงผลประกอบการไตรมาสที่ 1 ปี 2566

เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บรูคเกอร์ กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ขอ นำส่งงบการเงินสำหรับไตรมาสที่ 1 ปี 2566 (สำหรับงวด 3 เดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566) ที่ผ่านการสอบทานจากผู้สอบบัญชี แล้ว บริษัทฯ ขอ รายงานผลประกอบการสำหรับงวดดังกล่าวของบริษัทฯ เมื่อเปรียบเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อนดังนี้

สรุปผลการดำเนินงานรวม

ผลการดำเนินงานรวมของบริษัทฯ และบริษัทย่อยไตรมาสที่ 1 ปี 2566 แสดงผลกำไร 88.42 ล้านบาท กำไรเพิ่มขึ้นจำนวน 47.30 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 115.03 เมื่อเปรียบเทียบกับผลการดำเนินงานงวดเดียวกันของปีก่อนซึ่งมีผลกำไรเท่ากับ 41.12 ล้านบาท เป็นผลสืบเนื่องจากสาเหตุใหญ่ ๆ ดังนี้

1. รายได้รวม

บริษัทฯ และบริษัทย่อย มีรายได้รวมเป็น 171.66 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 150.90 ล้านบาท จำนวน 20.76 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 13.76 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

1.1 รายได้จากการขายและการบริการ

รายได้จากการขายและการบริการสำหรับปี 2566 จำนวน 21.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 4.98 ล้านบาท จำนวน 16.18 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 324.90 เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน เนื่องจากงานที่ปรึกษาบางโครงการสามารถรับรู้ผลสำเร็จของงานได้

กำไรจากการขายจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 1.06 ล้านบาท รายได้จากสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล-สุทธิ ลดลงจำนวน 125.43 ล้านบาท รายได้เงินปันผลรับลดลง 1.01 ล้านบาท ดอกเบี้ยรับลดลงจำนวน 6.47 ล้านบาท เมื่อเปรียบเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน

รายละเอียดรายได้จากสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัลไตรมาสที่ 1 ปี 2566 – สุทธิ 4.78 ล้านบาท

รายได้จากสินค้าคงเหลือสินทรัพย์ดิจิทัล-สุทธิ	มูลค่า
(1) รายได้จากการมีเหรียญเพิ่มที่เป็นดอกผลจากเหรียญที่ได้เข้าลงทุน	2.00 ล้านบาท
(2) กำไรจากการขายเหรียญ	2.78 ล้านบาท
รวม	4.78 ล้านบาท

1.2 รายได้อื่น

รายได้อื่นรวมของไตรมาสที่ 1 ปี 2566 จำนวน 137.23 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก 0.80 ล้านบาท จำนวน 136.43 ล้านบาท ประกอบด้วย

- กลับรายการขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง เพิ่มขึ้นจำนวน 137 ล้านบาท

- รายได้อื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 0.19 ล้านบาท
- กลับรายการค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ ลดลงจำนวน 0.76 ล้านบาท

2. ค่าใช้จ่าย

ค่าใช้จ่ายรวมของไตรมาสที่ 1 ปี 2566 จำนวน 86.75 ล้านบาท ลดลงจาก 111.57 ล้านบาท จำนวน 24.82 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 22.25 เป็นผลสืบเนื่องจาก

2.1 ต้นทุนขายและบริการเพิ่มขึ้นจำนวน 1.18 ล้านบาท จากจำนวน 14.19 ล้านบาท เป็น 15.37 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 8.32 เนื่องจากสาเหตุใหญ่ๆ ดังนี้

- เงินเดือนพนักงานเพิ่มขึ้นเนื่องจากบุคคลากรที่เพิ่มขึ้น

2.2 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหารเพิ่มขึ้นจำนวน 30.59 ล้านบาท จาก 23.53 ล้านบาท เป็น 54.12 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 130 เนื่องจากสาเหตุใหญ่ๆ ดังนี้

- ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนเงินต่างประเทศ เพิ่มขึ้น 24.22 ล้านบาท
- ค่าโฆษณาและค่าส่งเสริมการตลาด เพิ่มขึ้น 6.37 ล้านบาท

2.3 ขาดทุนที่ยังไม่เกิดขึ้นจากการวัดมูลค่าสินทรัพย์ทางการเงินอื่นเพิ่มขึ้นจำนวน 14.05 ล้านบาท

2.4 ขาดทุนจากการขายสินทรัพย์ทางการเงินอื่น ลดลงจำนวน 0.18 ล้านบาท

2.5 ขาดทุนจากมูลค่าสินค้าคงเหลือลดลง ลดลงจำนวน 70.14 ล้านบาท

2.6 ต้นทุนทางการเงินลดลงจำนวน 0.32 ล้านบาท

งบแสดงฐานะทางการเงิน

เงินทดรองจ่าย

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2566 ยอดคงเหลือเงินทดรองจ่ายเพิ่มขึ้นจาก 31 ธันวาคม 2565 จำนวน 30 ล้านบาท ดังปรากฏตามหมายเหตุประกอบงบการเงินไตรมาส 1/2566 ข้อ 5 เนื่องจากบริษัทย่อยในต่างประเทศแห่งหนึ่งได้จ่ายเงินล่วงหน้าสำหรับลงทุนในกองทุน 1 แห่ง

เงินให้กู้ยืม

เงินให้กู้ยืมแก่บุคคลและกิจการอื่นระหว่างไตรมาส 1/2566 เพิ่มขึ้นจำนวน 70 ล้านบาทจาก 31 ธันวาคม 2565 เป็นการให้กู้ยืมกับบุคคลอื่นที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 1 รายและกิจการอื่นที่ไม่เกี่ยวข้องกัน 1 ราย เป็นการกู้ยืมระยะสั้นระยะเวลาไม่เกิน 1 ปี มีหลักทรัพย์ค้ำประกันที่เพียงพอ

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายชาญ นวลกุล)

กรรมการผู้อำนวยการ